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Nso 9.

Auk. till Riksd. Kansli den 27 Jan. 1870, kl. 6 e. in.

Kongl Maj:t,s Nådiga Proposition till Riksdagen, i fråga om an
läggning af en ny jernväg sstation å södra stambanan 
mellan stationerna Elmhult och Ousby; Gifven Stockholms 
Slott den 21 Januari 1870.

Hos Styrelsen för Statens jernvägstrafik hafva ledamoten af Riks
dagens Andra Kammare Jöns Pehrsson i K råk er yd och Ola Pehrsson i 
Starsholma anhållit, att en ny jernvägsstation måtte anläggas på Statens 
södra stambana mellan förutvarande stationerna Elmhult och Ousby på 
hemmanen Stockhults, Killebergs och Loushults egor, midt för egendomen 
Kjelleberg, samt tillkännagifvit att flera i orten boende och för den ifråga
satta stationsanläggningen intresserade personel- voro villige att utan er
sättning afträda den för stationsanläggningen erforderliga jorden, och att 
med tillsammans 4,489 Riksdaler kontanta medel bidraga till kostnaderna 
för stationsplatsens planering.

Styrelsen, som med anledning af berörda ansökning låtit verkställa 
erforderliga undersökningar och upprätta kostnadsförslag för stationsanlägg
ningen, har derefter uti underdånig skrifvelse den 25 Februari sistlidne 
år dels redogjort för hvad undersökningarne gifvit vid handen rörande de 
på frågan inverkande förhållanden, dels ock, med bifogande af en utaf 
Intendenten N. F. Frykholm i afseende å stationsanläggningen upprättad 

Bill. till Riksd. Prot. 1870. 1 Sami. 1 Afd. 5 Käft. 1



2

plankarta jemte kostnadsförslag, slutande sig å 30,000 Riksdaler, samt under 
tillkännagifvande att den årliga kostnaden för aflöning till eu stationsförman 
och en stationskarl samt öfriga utgifter vid stationen kunde beräknas till 
omkring 1,700 Riksdaler, för öfrigt hufvudsakligen anfört, att då, ehuru 
den föreslagna nya stationen icke kunde motses blifva någon synnerlig in
komstkälla för jern vägen, de icke obetydliga bidrag som utlefvad vittnade 
om den störa vigt ortens befolkning fästade vid donna stationsanläggning, 
och då densamma i en framtid blefve nödvändig såsom mötesplats för de 
på den två mil långa sträckan mellan stationerna Ousby och Elmhult 
gående bantågen samt såsom lastplats för en del af det gods, som nu 
sändes till nyssnämnda stationer, vid indika utrymmet för upplag vore 
ganska inskränkt och snart nog blefve otillräckligt, ansåge Styrelsen sig 
höra i så måtto förorda den stationsanläggning sökanderne begärt, att Sty
relsen hemställde, att, sedan genom Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i 
Christianstads och Kronobergs län infordrats dels upplysningar, i hvad mån 
en ny jernvägsstation mellan Ousby och Elmhult invid det ställe, der den
samma af sökanderne önskades förlagd, kunde anses vara af allmännare 
intresse för närmare eller fjermare derifrån belägna traktör, dels giltiga 
förbindelser af vederbörande jordegare att kostnadsfritt för Staten upplåta 
det till stationen behöfliga, å ofvanberörda plankarta med röd kontur ut
märkta jordområde samt af behörig säkerhet åtföljd förbindelse af de för 
företaget intresserade personer att under loppet af år 1870 genom krono- 
betjeningen till Statens jernvägstrafik erlägga det förut erbjudna kostnads- 
bidraget 4,489 Riksdaler, Kongl. Maj:t måtte, derest de upplysningar Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande komme att lemna fördelaktigt vittnade om an
läggningens nytta för orten, samt nyssnämnda vilkor å sökandernes sida 
blefve uppfyllda, i nåder tillåta, att en ny mindre jernvägsstation med 
benämning Killeberg finge i granskapet af gården med samma namn, en
ligt den angifna planen, genom Trafikstyrelsens försorg och för en kostnad 
af 30,000 Riksdaler under loppet af år 1870 mellan stationerna Ousby och 
Elmhult anläggas.

Sedan Kongl. Maj:t genom nådig remiss förständiga sina Befall
ningshafvande i Kronobergs och Christianstads län att inkomma med de 
af Trafikstyrelsen sålunda ifrågaställa upplysningar, äfvensom med sådana 
förbindelser, som samma Styrelse föreslagit, jemte borgen för kontanta bi
dragens utgifvande, hafva Kongl. Maj:ts bemälde Befallningshafvande uti 
särskilda underdåniga memorial dels öfverlemnat dylika förbindelser, för
sedda hvardera med två enligt Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes intyg 
vederhäftige mäns borgen, dels ock beträffande ifrågavarande stations all
männare nytta yttrat: Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Kronobergs län,
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att stationen, för så vidt nämnda län anginge, komme att hufvudsakligen 
för Idallaryds socken medföra synnerlig lättnad för donna skogsrika sockens 
afsättning af skogseffekter samt för den samfärdsel i öfrigt, som förefinnes 
mellan donna socken och södra stambanan; samt Kongl. Maj;ts Befall
ningshafvande i Christianstads län, att som, enligt hvad af ett af Krono
fogden i Ostra Göinge härad afgifvet, utaf Kongl. Maj:ts Befallningshaf
vande insändt memorial inhemtades, skogstillgången i de traktör, som äro 
belägna omkring den tillämnade stationsplatsen, vore särdeles riklig och 
bland befolkningen funnos många industriidkare, all anledning syntes vara 
att antaga, det trafiken å jernvägen genom den nya stationen skulle vinna 
en tillökning, som berättigade nedläggandet af kostnaderna för stations- 
anläggningen, och att, då intresset bland ortens invånare, med hänseende 
till deras afgifna förbindelser att bidraga till berörda kostnader, visat sig 
stort, förhoppning kunde hysas, att det genom stationen öppnade tillfälle 
till lättare kommunikation skulle för orten blifva välgörande.

Efter öfvervägande af hvad sålunda förekommit, vill Kongl. Maj:t 
härmed i nåder föreslå Riksdagen, att en ny, mindre jernvägsstation, med 
benämning Killeberg, enligt ofvanberörda, af Intendenten Frykholin upp
rättade plan må för en kostnad af högst Tretiotusen Riksdaler under 
loppet af år 1870 anläggas mellan stationerna Ousby och Elmhult.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas veder
börande Utskott; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.
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Utdrag af Protokollet öfver Civilärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Stats-Rädet å Stockholms Slott den 21 Janu
ari 1870.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Friherre De Geer,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena, Grefve

Wachtmeister,
Statsråden: Friherre af Ugglas,

Bredberg,
Carlson, 
von Ehrenheim,
Berg,
Adlercreutz och 
Friherre Leijonliufvud.

Departements-chefen, Statsrådet Adlercreutz, föredrog i underdånig
het Styrelsens för Statens jernvägstrafik den 25 Februari 1869 hos Kongl. 
Maj:t gjorda framställning med anledning af skedd ansökning om anläggande 
af en mindre station å södra stambanan mellan stationerna Elmhult och 
Ousby med benämning Killeberg.-

Statsrådet tillstyrkte i underdånighet, det täcktes Kongl. Maj:t me
delst nådig Proposition föreslå Riksdagen, att en ny, mindre jernvägsstation, 
med benämning Killeberg, enligt den af Intendenten Frykholm upprättade 
plan må för en kostnad af högst 30,000 Riksdaler under loppet af år 
1870 anläggas emellan stationerna Ousby och Elmhult.

Hvad Statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans Maj:t Konungen 
i nåder gilla och befallde, att, i öfverensstämmelse dermed, nådig proposi
tion i ämnet skulle till Riksdagen aflåtas i enlighet med ett i sådant af
seende uppsatt, nu till justering jemväl uppläst förslag.

Ex protocollo,
TF. ,/. Modigt


